ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

 Gia Lai, ngày        tháng 10  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ huy, Tổ đạo diễn tham gia diễn tập cứu nạn

 hàng không năm 2025 (SAREX 2025)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20 tháng 6 năm 2023;
Căn cứ Luật số 98/2025/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2025 Sửa đổi, bổ

sung một số điều của 11 luật về quân sự, quốc phòng;
Căn cứ Quyết định số 1675/QĐ-BGTVT ngày 27/12/2024 của Bộ Giao

thông vận tải về việc giao nhiệm vụ phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn
năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1606/QĐ-CHK ngày 17/9/2025 của Cục Trưởng
Cục Hàng không về việc kiện toàn Ban Chỉ huy Diễn tập tìm kiếm cứu nạn hàng
không năm 2025 (Diễn tập SAREX 2025);

Căn cứ Quyết định số 1607/QĐ-CHK ngày 17/9/2025 của Cục Hàng
không về việc kiện toàn các Tiểu ban giúp việc Ban chỉ huy Diễn tập tìm kiếm
cứu nạn hàng không năm 2025 (Diễn tập SAREX 2025);

Căn cứ Quyết định số 1580/QĐ-CHK ngày 12/9/2025 của Cục Hàng

không về việc phê duyệt Kế hoạch diễn tập và Dự toán chi tiết kinh phí phục vụ
Diễn tập tìm kiếm cứu nạn hàng không năm 2025 (Diễn tập SAREX 2025);

Căn cứ Thông báo số 380/TB-BXD ngày 17/9/2025 của Bộ Xây dựng về
việc Kết luận cuộc họp của Ban Chỉ đạo Diễn tập tìm kiếm cứu nạn hàng không
năm 2025 – SAREX 2025 (lần 2) giữa Bộ Xây dựng và UBND tỉnh Gia Lai;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số

1240/TT-BCH ngày 01/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy, Tổ đạo diễn tham gia diễn tập cứu nạn
hàng không năm 2025 (SAREX 2025), gồm những đồng chí có tên sau:

1. Ban Chỉ huy

- Trưởng ban: Ông Nguyễn Hữu Quế, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Phó Trưởng ban

+ Ông Lê Thanh Tùng, Đại tá, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự
tỉnh, Phó Trưởng ban Thường trực;

2050 03

2

+ Ông Trần Tiến Hải, Đại tá, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
tỉnh kiêm Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng;

+ Bà Ksor H’ Bơ Khắp, Thượng tá, Phó Giám đốc Công an tỉnh;
+ Ông Cao Thanh Thương, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.
2. Tổ Đạo diễn

- Ông Lê Thanh Tùng, Đại tá, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự
tỉnh: Tổ trưởng Tổ đạo diễn;

- Ông Nguyễn Thành Công, Đại tá, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu
trưởng Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng: Đạo diễn lực lượng tìm kiếm cứu nạn
trên biển;

- Ông Phạm Ngọc Cảnh, Trung tá, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân
sự tỉnh: Đạo diễn lực lượng tìm kiếm cứu nạn trên bộ;

- Ông Ngô Quốc Hưng, Thượng tá, Phó Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy
Quân sự tỉnh: Đạo diễn nội dung công tác đảng, công tác chính trị;

- Ông Đỗ Đặng Trung, Trung tá, Phó Chủ nhiệm HC-KT Bộ Chỉ huy Quân
sự tỉnh: Đạo diễn nội dung Hậu cần- Kỹ thuật;

- Ông Trần Văn Lực, Trung tá, Trưởng Ban Phòng không Bộ Chỉ huy Quân
sự tỉnh: Đạo diễn lực lượng đóng vai hành khách và tổ bay;

- Ông Huỳnh Đức Duy, Trung tá, Trưởng Ban Dân quân tự vệ Bộ Chỉ huy
Quân sự tỉnh: Đạo diễn lực lượng Dân quân;

- Ông Phan Hồng Xuân, Trung tá, Trưởng Ban Thông tin Bộ Chỉ huy Quân
sự tỉnh: Đạo diễn Thông tin;

- Ông Nguyễn Thành Đức, Trung tá, Phó Trưởng Ban Tác huấn Bộ
CHQS tỉnh: Đạo diễn tín hiệu, tạo giả;

- Bà Trần Thị Thu Trang, Thiếu tá, Trưởng ban Quân y: Đạo Diễn Quân y;

- Ông Tạ Thanh Phong, Thượng tá, Phó Trưởng phòng Cảnh sát Phòng cháy
chữa cháy và Cứu hộ cứu nạn Công an tỉnh: Đạo diễn lực lượng Công an;

- Ông Nguyễn Thanh Bảo, Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, Bệnh viện đa
khoa Trung tâm: Đạo diễn lực lượng Y tế.

Điều 2. Nhiệm vụ

1. Ban Chỉ huy

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị chuẩn bị đầy đủ hệ thống văn kiện diễn tập
đúng quy định.

- Tổ chức kiểm tra việc quán triệt, triển khai nhiệm vụ diễn tập và các
biện pháp bảo đảm an ninh, an toàn; chỉ đạo chuẩn bị khu vực diễn tập.

3

- Chỉ đạo bồi dưỡng nội dung, phương pháp lãnh đạo, điều hành của cấp
ủy, chỉ huy đơn vị và công tác làm tham mưu theo chức năng của các cơ quan
chuyên môn trong các giai đoạn diễn tập.

- Chỉ huy điều hành luyện tập, hợp luyện và diễn tập chính thức theo
kế hoạch.

2. Tổ Đạo diễn

- Trên cương vị đảm nhiệm chỉ đạo làm tốt công tác chuẩn bị về lực
lượng, phương tiện, vật chất theo kế hoạch.

- Nắm chắc ý định diễn tập tham gia điều hành luyện tập, hợp luyện và
diễn tập. Kịp thời báo cáo Ban Chỉ huy những vấn đề phát sinh.

- Nắm chắc ý định diễn tập, xây dựng kịch bản đạo diễn cho lực lượng
phụ trách và tham gia điều hành đúng kế hoạch của Ban Chỉ huy. Theo dõi hành
động của khung tập và từng cương vị tập, báo cáo kết quả với cơ quan Ban Chỉ
huy.

- Tổ chức quán triệt, duy trì nghiêm công tác bảo đảm an toàn trong luyện
tập, hợp luyện và diễn tập.

- Chuẩn bị nội dung nhận xét, đánh giá kết quả nhiệm vụ đạo diễn. Báo
cáo Ban Chỉ huy về kết quả diễn tập.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
2. Ban Chỉ huy, Tổ đạo diễn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
3. Các thành viên Ban Chỉ huy, Tổ đạo diễn, Thủ trưởng các sở, ngành,

đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như điều 1;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Cục Hàng không Việt Nam;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Các Sở: Xây dựng, NN&MT, Y tế, KH&CN,
VHTT&DL;
- UBND các phường: Quy Nhơn Đông,
Quy Nhơn;
- Lưu: VT, N2, N6.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quế